
令和４年２月１６日 

各クラブ代表者様 

長崎県小学生バドミントン連盟 

理事長      永田 圭太 

 

第７８回長崎県小学生バドミントン大会の開催について（お知らせ） 

 

  初春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、長崎市及び西彼杵郡で始めた小学生のバドミントンも少しずつ県内に普及してまいりました。このこ

とは、私たちバドミントンを愛好する者にとっては、非常に喜ばしいことであります。これもひとえに、皆様

方のご協力とご努力の賜物と深く感謝いたしております。 

 つきましては、さらに普及発展させるため、次のとおり標記大会を開催いたしますので多くの選手を参加さ

せていただきますようお願いいたします。 

  

記 

 

１ 主 催   長崎県バドミントン協会 

 

２ 日 時   令和４年３月２０日（日）男子  ２１日（月）女子  

 

３ 会 場   ２０（日）諫早市中央体育館（諫早市小船町 1048-2 ℡ 095-722-7766） 

２１（月）佐世保東部スポーツ広場体育館 （佐世保市浦川内町無番地）（℡ 0956-39-5855） 

４ 種 目   ６年生シングルス、５年生シングルス、４年生シングルス、３年生シングルス、 

２年生シングルス、1年生以下シングルスの男女別(園児は登録の必要はなし。) 

 

５ 参加料   一人当たり １２００円（県協会振興基金・シャトル代を含む）  

 

６ 競技方法  全試合２１点 3ゲーム（全面） 

 

７ 審 判   原則として敗者又は敗者の所属する学校・クラブで行うものとする。 

 

８ 使用シャトル  ヨネックス ニューオフィシャル （シャトルの持ち寄りは必要ありません） 

 

９ 申込締切日      令和４年３月３日 （木） 必着 

 

１０ 申込場所 エクセルデータのみ  nagasyoubad@yahoo.co.jp 事務局  安田信一 あて 

        

１１ その他 ※２０日(日)に男子、２１日(月)に女子の試合を行いたいと思います。 

       ※試合の実施については、実施できない場合もあります。長崎県バドミントン協会の HPをご

覧になっておいてください。またメールでもお知らせしたいとは思います。 

※参加料は当日徴収いたします。 

※今回も ABC 大会の予選は兼ねません。ABC大会については後日予選を行います。 

             ※試合のお尋ねは、永田まで。  携帯℡ ０９０－２５０８－８９０１ 

       ※今回、追加登録がある場合には、申込みをする前に永田まで連絡してください。 

       ※組み合わせについては、主催者に一任のこと。 

※上衣の背面にはクラブ名・氏名の入ったゼッケンを付けること。 

※コーチ席の服装は、私服・スリッパ・靴下・裸足は認めません。体育館シューズ・ジャージ・

バドミントンウェアの着用など選手と同様にお願いします。なお、線審・点数めくりはこの

規定は適用されません。 

※試合における服装は、日本バドミントン協会検定合格品であること。 


